25/05/2022 10:40 SEI/UFU - 3627188 - Extrato de Edital

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4071616&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia
Av. Pará, 1720, Bloco 4L, Anexo B, Sala 35 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3225-8115/8108 - www.ppgoufu.com - copod@umuarama.ufu.br

SELEÇÃO DE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL PPGODONTO/FOUFU/UFU Nº 001/2022

EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES E DO PROCESSO DE SELEÇÃO 2022 PARA INGRESSO AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

Processo: 23117.030035/2022-85

O edital teve seu extrato publicado no dia 05 de Maio de 2022 edição 84, na seção 3, página 91  do Diário
Oficial da União.

A  Coordenadora  do Programa de Pós-graduação em Odontologia PPGODONTO, da Faculdade de
Odontologia (FOUFU) da Universidade Federal de Uberlândia, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto da Universidade, faz saber a todos quantos virem da presente retificação do
EDITAL/PPGODONTO/FOUFU/UFU nº 1  de seleção turma 2022/2 do PPGODONTO  ou dele tiverem
conhecimento que:

Onde se lê:  Idem item 5.1.2. A prova escrita, nível de mestrado, será realizada no dia 06/06/2022 (08-
12h), em local a ser divulgado no site do PPGODONTO-UFU.

Leia-se: Idem item 5.1.2. A prova escrita, nível de doutorado, será realizada no dia 06/06/2022 (08-12h),
em local a ser divulgado no site do PPGODONTO-UFU.

Uberlândia, 25 de Maio de 2022.

PRISCILLA BARBOSA FERREIRA SOARES
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Odontologia

Portaria de Pessoal UFU nº 2746/2021

Documento assinado eletronicamente por Priscilla Barbosa Ferreira Soares, Coordenador(a), em
25/05/2022, às 10:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3627188 e
o código CRC 85DB392D.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

25/05/2022 10:40 SEI/UFU - 3627188 - Extrato de Edital

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4071616&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23117.030035/2022-85 SEI nº 3627188